PAGE
5

[image: image1.png]Pecny6nuka Kapenus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

V СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря 2013 года   № 13

О бюджете  Сортавальского

городского поселения на 2014 год

     На основании Положения о Бюджетном процессе в Сортавальском городском поселении и в соответствии с Уставом муниципального образования, Совет Сортавальского городского поселения  р е ш и л:

     Статья 1. Утвердить основные характеристики  бюджета     Сортавальского городского поселения на 2014 год:

1) общий объем доходов  бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 82615,0 тыс.руб.

2) общий объем расходов  бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 83665,0 тыс.руб.

3) дефицит  бюджета Сортавальского городского поселения в сумме 1050,0 тыс.руб.

Статья 2.  Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на 01 января 2015 года в сумме 16600,0 тыс.руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.

Статья 3. Учесть, что доходы бюджета Сортавальского городского поселения в 2014 году формируются за счет  федеральных и местных налогов и сборов, неналоговых доходов - в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Республики Карелия,  органов местного самоуправления Сортавальского муниципального района и Сортавальского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 4. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета Сортавальского городского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 5. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сортавальского городского поселения согласно приложению 3  к настоящему решению.

Статья 6.  Установить, что доходы от  сдачи в аренду имущества, находящегося в казне муниципального образования «Сортавальское городское поселение» и переданного в оперативное или хозяйственное управление муниципальным учреждениям и предприятиям Сортавальского городского поселения, а также средства, полученные казенными учреждениями  от платных услуг, в полном объеме зачисляются в бюджет поселения.

Доходы от сдачи в аренду имущества и средства, полученные от платных услуг, являются неналоговыми доходами бюджета поселения и используются в установленном порядке на общее (совокупное) покрытие расходов бюджета Сортавальского городского поселения.

Статья 7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  на 2014 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сортавальского городского поселения на 2014  год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 9. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для принятия решений Главой Сортавальского городского поселения о внесении в 2014 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи без внесения изменений в решение о бюджете:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

- в случае изменения состава или полномочий (функций) получателей бюджетных средств;

- вступление в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

-  исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета  Сортавальского городского поселения;

- использование средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований,

- распределение бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета Сортавальского городского поселения;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

- в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с настоящим Кодексом;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

- в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий.

           Статья 10. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются в  пределах бюджетных ассигнований, в соответствии с приложениями 4 и 5 к настоящему решению и при условии заключения соответствующего соглашения.

          Статья 11. Предоставить субсидии из бюджета Сортавальского городского поселения на возмещение недополученных доходов от реализации услуг в соответствии со статьей 10 на сумму 1800,0 тыс.рублей следующим юридическим лицам:

          - МУП «Теплоресурс» - 1800,0 тыс.руб.,

Статья 12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Сортавальского городского поселения на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 13. Разрешить Администрации Сортавальского городского поселения в пределах утвержденной Программы муниципальных внутренних заимствований на 2014 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов у бюджетов других уровней бюджетной системы, банков и других кредитных организаций, а также заимствования иных юридических лиц.

  Статья 14. Утвердить предельный объем муниципального долга Сортавальского городского поселения на 2014 год в сумме  31500,0 тыс.руб.

Статья 15.  Утвердить  предельный объем  расходов на обслуживание муниципального долга Сортавальского городского поселения в размере 2135,0  тыс. рублей.

Статья 16.Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения на 2014 год, согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 17.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Сортавальского городского поселения на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 18.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 19. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету Сортавальского городского поселения на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 20. В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации разрешить Администрации Сортавальского городского поселения при наличии кассового разрыва отвлечение временно свободных средств, выделенных из бюджета Сортавальского муниципального района и бюджета Республики Карелия на расходы местного бюджета, с обязательным последующим восстановлением в течение текущего финансового года.

Статья 21.  Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета Сортавальского городского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Статья 22. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения, принятые муниципальными казенными учреждениями и органом местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения.

Статья 23. Не подлежат оплате в 2014 году обязательства Сортавальского городского поселения, принятые муниципальными казенными учреждениями, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), заключенных в нарушение порядка размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, установленного действующими нормативно-правовыми актами.

Статья 24. Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения казенными учреждениями и органом местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из бюджета Сортавальского городского поселения, обеспечивается через финансовый отдел администрации Сортавальского городского поселения.

Договор, заключенный казенным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства бюджета Сортавальского городского поселения, подлежат признанию недействительными в судебном порядке.

Статья 25. Нормативные и иные правовые акты Сортавальского городского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета Сортавальского городского поселения на 2014 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете Сортавальского городского поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в  бюджете на 2014  год.

         Статья 26. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации.

Глава Сортавальского

городского поселения

С.Н.Козигон